
Návrh nových pravidel pro vydávání výjimek ze zákazu používat motorová vozidla  

Výjimka může být vydána:  

1. vlastníkům, nájemcům nebo správcům objektů umístěných v zeleni, kteří nemají 

možnost alternativního příjezdu mimo park; 

2. trvale bydlícím obyvatelům v objektech umístěných v zeleni; 

3. k zajištění nezbytně nutného servisu nebo provozu technických zařízení (zejm. 

inženýrských sítí) umístěných v zeleni; 

4. na základě smluvních vztahů s hl.m.Prahou v souvislosti s údržbou  parků;  

5. k zajištění odstranění havárie; 

6. stavební obsluze pro stavby umístěné v zeleni s platným stavebním povolením; 

7. k nezbytně nutnému zabezpečení kulturních, sportovních a jiných akcí  s vydanou 

výjimkou na pořádání akce v parku; 

8. svatebčanům k příjezdu a odjezdu na obřad v parku. 

9. k zajištění natáčení filmů a reklamních spotů v parku 

Počty vydávaný výjimek: 

  Max. počet  

1. vlastníkům, nájemcům nebo správcům objektů umístěných 

v zeleni k zajištění nezbytně nutného servisu nebo provozu 

včetně jejich zásobování (zásobování jen v době od 18 – 8 hod) 

10 na objekt 

2. trvale bydlícím obyvatelům v objektech umístěných v zeleni; 2 

3. k zajištění nezbytně nutného servisu nebo provozu technických 

zařízení (zejm. inženýrských sítí) umístěných v zeleni 

2 

4. na základě smluvních vztahů s hl.m.Prahou  v souvislosti s 

údržbou parků;  

3 výjimky /10 ha 

plochy parku 

5. k zajištění odstranění havárie; dle konkrétního 

rozsahu havárie 

6. stavební obsluze pro stavby umístěné v zeleni s platným 

stavebním povolením; 

dle konkrétního 

rozsahu stavby 

7. k nezbytně nutnému zabezpečení akcí kulturních, sportovních a 

jiných akcí s vydanou výjimkou na pořádání akce v parku 

1 výjimka/100 

účastníků akce, 

maximálně však 10 

8. svatebčanům k příjezdu a odjezdu na obřad v parku. 2 

9. filmové nebo televizní produkci k nezbytnému zajištění natáčení 

filmů a reklamních spotů s uzavřenou smlouvou na tyto činnosti 

dle konkrétního 

rozsahu akce, 

maximálně však 10 

 



 

 


